
Milí rodičové, 

ráda bych se s Vámi podělila o svoji zkušenost s Miniškoličkou Žabičky.  

Představte si svoji malou ratolest, jak se těší do školky a během víkendu či večer před 

spaním se radostně ptá: “Půjdeme zítra do žabiček?” a ještě radostněji reaguje svým 

“hurááá”, pokud je odpověď ano. Tak to jsem zažívala já téměř dennodenně se svým 

Danečkem, který chodil do této miniškoličky asi od 2 let. To asi vystihuje vše. Prostředí 

naplněné příjemnou atmosférou a osobní péči k jednotlivým dětem, což osobně vnímám 

jako základní kámen pro to, aby se dítě cítilo bezpečně a mohlo se přirozeně rozvíjet, učit se 

novým dovednostem a respektu jeden k druhému. Samozřejmě nebyly všechny dny tak 

úplně růžové, ale i ty náročnější byly profesionálně i lidsky zvládnuty na jedničku.  

V neposlední řadě velmi oceňuji hodiny plavání, které byly součástí miniškoličky, a 

které bylo zpočátku pro mého syna nemyslitelné navštěvovat, poněvadž měl od narození 

panickou hrůzu z vody. Postupně, po malých krůčcích, nenásilně, se ale nechal motivovat 

tetami a inspirovat ostatními a nakonec se i on zapojil. Nyní vodu miluje a pravidelně 

chodíme plavat.  

Nakonec bych ráda dodala, že si všechny tety zasluhují můj velký obdiv a přeji jim 

hodně sil zvládnout vše s otevřeným srdcem a láskou.  

Petra Hartová  


